Decimoquarto. **¶** Quero an valet sententiā
 arbitri q̄ pecūia fuit com-
 ptus et clarū est q̄ nō in iudice. in arbitro ideo est dicendū in effe-
 ctu t̄ri vtz ip̄o iur. §. obstat exceptio doli. tex. est in. l. arbi. C. d̄ arbi.
 et no. **¶** Post. in sūma. de arbi. §. in q̄bus. v. itēz obstat. **¶** Dicit est qd̄
 t̄z et clarus spe. in. ti. de arbi. §. differt. circa p̄n. Si arbitri accepit
 pecuniā vt inia; ferat. p̄ vna p̄te. nō cogit p̄ p̄toie iudicat. secus si
 accepit pecuniā vt inia; dicat vt inq̄ gl. in. l. ij. §. i. ff. d̄ arbi. et post.
 in sūma. in. §. s̄. alle. v. nō cogit si sordes. Si aut inia fuerit lata p̄
 arbitri inia vtz vt no. glo. in. l. §. et si in suoz. §. sunt alij. ff. de arbi. et
 tex. in. l. in suo veditio. §. cū p̄tor. ff. ad trebel. Et tūc h̄z locū re-
 stitutio cōtra talem sententiā vt ibi dicit rex.

Decimoquinto. **¶** Quero p̄missus ē fa-
 ctū in tres et lata ē inia vni
 formis p̄ oēs. puta q̄ p̄demnauerūt omnes vel absoluerūt om-
 nes §. sepatiz et diuerso tpe durate t̄ri p̄missio an valeat sententiā
 hoc nō tāgit p̄ doc. **¶** Ego puto valere q̄ cessant oēs ratios
 quare nō valeat inia lata per duos absente tertio. l. quia absens si
 fuisset p̄sens potuisset alios in suaz sententiā trahere. **¶** Item q̄
 omnes debent p̄nūciare vt in. l. si in tres. ff. de arbi. et no. bal. in. l.
 duo ex tribus. de re iudi. **¶** Sic vō omnes p̄nūciauerunt. l. vnus
 fuerit absens ab alij v̄ etiā duo ab vno. et sic nullus fuit p̄sens sen-
 tentie alterius. **¶** Item sententiā vnus si p̄fuisse cū oēs fuerit
 p̄cordes. **¶** Itēz nullibi repio q̄ lex sp̄aliter requirat q̄ omnes
 arbitri vel arbitratores simul p̄nūcient. **¶** Ad ob. l. si in tres. d̄ ar. q̄
 ibi tertius absens si p̄nūciauit. et si p̄nūciaret t̄ria sententiā tulit ab
 alijs qui si fuisset p̄sens sententijs alioz potuisset illos in suaz sen-
 tentiā trahere que omnia cessant in tali q̄one vt supra.

Decimosexto. **¶** Quero factū est p̄missus
 et plurib⁹ p̄trouersijs simul. et
 arbi⁹ tulit sententiā sup. vna lite tātū. et si alijs nil dixit. an valeat sen-
 tentiā. **¶** Dicit q̄ si dicitū est q̄ simul d̄ omnib⁹ p̄nūciari d̄beat nō vtz
 sententiā quasi sequutus nō sit arbi⁹ forma; p̄missio. id̄ de nouo
 p̄nūciare d̄ de omnibus. Si ar⁹ dictuz est q̄ sepatiz possit p̄-
 nūciare de dictis p̄trouersijs tūc vtz sententiā super p̄nūciato.
 de alijs obmissis p̄nūciare debet vt. l. q̄ tamen. ff. de arbi. et ibi
 ē casus expressus. **¶** S; qd̄ si n̄ apparet qd̄ sit actū q̄ n̄ ē dicitū sepa-
 ratiz nec p̄iūctiz vel simul. vtz q̄ in p̄missio n̄ ē dicitū. q̄ sepatiz
 possit p̄nūciare de dictis p̄trouersijs. nec dicitū ē q̄ simul d̄beat de
 illis p̄nūciat. glo. in. d. l. qd̄si t̄ri p̄sit opt. et rōnē decidēdi **¶** Post.
 vō i sūma de arbi. §. qualis. v. itēz differūt. dicit simul de oib⁹ hoc
 cāu p̄nūciare d̄ere. Bar. t̄ri i. d. l. q̄ t̄ri no. distinxit. q̄ aut oēs cō-
 trouersie erāt p̄p̄osite ex p̄te vni⁹ litigatorū. n̄ puta actionis et tūc
 arbi⁹ poterit sepatiz ab illis p̄nūciat. **¶** Aut p̄trouersie p̄mixtiz erāt
 vtriusqz p̄tis. q̄ actor reū et re⁹ recouenit actorē et tūc dicitū pp̄ na-
 turā recouēdis oēs p̄trouersie simul decidēdi. l. §. si. ff. qua. re. sen.
 sine ap. re. ita singularit̄ loquitur bal. in p̄alle. loco si recte inspiciatur
¶ Et in hac sua distinctōe inuit Bar. recouēdis posse fieri corā
 arbitro q̄ ē falluz d̄ tex. exp̄. in. c. cū dilect⁹ de arbi. vbi recouē-
 tio nullatenus fieri p̄t corā arbitro. S; p̄t saluari Bar. quia iste
 cōtrouersie fuerūt motē in modum cōventioni. et recouentionis
 corā iudice ordinario et lite pendēte fuit factū p̄missus d̄ omni-
 bus suis cōtrouersijs in arbitriū qd̄ fieri p̄missus est et vsitatum.
 et sic h̄z pulchra limitatio ad dictuz. c. dilectus. **¶** **¶** Dicit in sup̄ intelli-
 gi qd̄ factū erat p̄missus generale de omnib⁹ que h̄ncide peti
 possint p̄ vtraqz p̄te quo cāu si vnus petet q̄ sibi debet. alij petet
 q̄ sibi debet. §. c. cū dilectus. loquit q̄n erat factum cōp̄missus
 de vna re t̄ri. et altera pars vult recouenire de re de qua nō est fa-
 ctū cōp̄missus hoc stare nō p̄t vt in. d. c. cū dilectus. **¶** **¶** Juxta
 p̄missa quero quid si in p̄missio dicitū fuit q̄ dictus arbitri se-
 mel et pluries et totiens quotiens sibi visus fuerit possit p̄nūciare
 et. **¶** In tunc poterit semel lata sententiā sup. vno capitulo vel super
 vna re retro p̄nūciare et sup. eadē. **¶** Respōdeo q̄ nō vt in. l. qd̄ tamē
 et in. l. qd̄ labeo. ff. de arbi. Nam talis clausula solū opatur. q̄ sup
 vno capitulo possit semel p̄nūciare vno tempore. et possit super
 alio capitulo alio tempore. et sic de singulis. ita no. dixit Bar. in. d.
 l. qd̄ tamen. **¶** Et idēz est amplexus Spe. in. ti. de arbi. §. fi. v. §. p̄de
 q̄ actū est. q̄ possit p̄nūciare. sed dubito quare doc. nō tangunt.
¶ **¶** Done ē factū p̄missus sup. vno capitulo incidēti causa

principali qđ fieri pōt. vt est glo. in l. si qđ in p̄scribēdo. C. d. pac. Et ibi no. Bar. qđ casus p̄mittendi inter affines poterit p̄mitti vnus articulus. et in tali p̄missio ē appōita talis clā qđ possit p̄nūciare totiens quotiens voluerit. An tunc poterit sup eodē arti. plurics p̄nūciare. Vt autē respōdeo et puto qđ sic saltez bis. et hoc pp naturā illoz verboz totiens quotiens qđ verificant vna vice fm l. in l. cū antea ver. de nūo. C. de arbi. Et antea doctrina Ang. in l. si finita in p̄n. de dā. in se. vbi dixit qđ p̄misit cum iudici p̄tare totiens quotē. iudex req̄suerit p̄ vnā resp̄sentatōz factā p̄ p̄mittentē liberatus est p̄missor. C. Pro hac mea sententia et facit no. p̄ Bar. in d. l. qđ tamen. qđ singularit̄ dixit qđ l. arbit̄ nō possit suā sententiā mutare nec corrigere. tamen p̄es in cōp̄missio poterit ei dare p̄tatem mutandi et corrigēdi. quo casu tūc sententiā latā sup vno capitulo poterit mutare et reuocare. et dicit se p̄sulisse in ciuitate Spoleti. Nā alias tali clā nihil opat qđ eē nō d; vt in l. si qđ de lega. et in c. ex l̄ris de sp̄o. C. Simil̄ autē dicitur doceri. Bar. arbit̄ nō possit sententiā suā declarare nec in terpiari vt dicit Spe. in ti. de arbit̄. §. si. v. s; nūquid verbum ob scuz ec. Tamen et p̄es possunt declarare baliā arbit̄o d̄ inter p̄tādo suā sententiā p̄ p̄dicta verba Bar. qđ est no. Et sic puto fore verita. Tamen p̄babilius puto posse dici p̄ talia verba suā sententiā arbit̄um mutare non posse sed posse diuidere capitula. Hodie p̄nūciando sup vna parte capituli et alia die sup alia p̄e. Nec ob id eodē Bar. que loquit̄ cū partes expresse potestates d̄ derūt arbit̄o sententiā suā corrigēdi et mutandi qđ non fuit in qđne nostra que qđ p̄cedit vbi fuerūt posita verba generalia quotienscūq; vel totiens quotiens. Capienda est enim ex generalitate dictoꝝ verboꝝ p̄iectura que inducit minorem absurditatem. Nā absurdū foret arbit̄ suā sententiā reuocare vel diuidere. Vide de hoc mō in l. i. C. si aduer. rem iudic.

Decimoseptimo. Quero in sententia arbit̄atoris apparet euident̄ et manifestus excessus vtz sententia valeat. Sic fm Bal. qđ sententia est nulla. ita no. in l. si. §. i. C. cōi. delega. Secus si adesset excessus sed non esset manifestus qđ tunc opus est reductōne fm eum quod nota.

Decimooctauo. Quero arbit̄er tulit sententiā sub p̄ditōe puta p̄demno si iurauerit actor an valeat. Bal. determinat qđ nō in c. quinquauallis extra de iureiurā.

Decimonono. Quero vtz sententia arbit̄ri vel arbit̄atoris lata lapsa instātia p̄promissi valeat. Sic qđ nō fm Bal. in d. c. quinquauallis de iureiur. qđ intellige quādo in p̄promisso est appōitū certū tpe. C. Sed quid si in compromisso nō est appōitū certum tempus vel alius quis terminus. Quāto tempore debet durare instātia. Specu. in ti. de arbi. in §. differt. vers. item vt in terminum ec. recitat̄ multas opiniones in arbit̄o nihil dicit de arbit̄atore. C. Et similiter nihil concludit Bar. in l. si quis arbit̄atu ff. de verborum obli. tangit de arbit̄atore et nihil tangit de arbit̄o. C. Ego circa arbit̄rum puto debere dici quod si lis est contestata d; instātia durare p̄ trienniu sicut in iudicijs vt in l. p̄perādū. §. i. C. de iudic. cū arbit̄ria sint redacta ad instar iudiciorū vt in l. i. ff. de arbi. Et ita p̄cedit opi. Ho. de qua Spe. in d. ver. vt in trienniu. Rur̄ lis si est p̄stata et tunc iudex pōt cogere p̄es ad statuēdū certū terminū vt in l. §. et si p̄promissus. ff. de arbi. Si vero nō cogit iudex p̄es ad statuēdū tales terios tūc arbit̄ poterit p̄petuo arbit̄ari. ita et vult recte intelligēdo tex. in d. l. si p̄promissus. vbi dicit iuriscōsultus qđ p̄tor pōt oī tpe cogere arbit̄ū suā p̄ferre suā. ergo apparet qđ semp durat arbit̄ū arbit̄andi alit̄ si eēt finitū aliquo tpe. nō poss; p̄tor omni tpe cogere arbit̄z dicere suā. Et ita p̄cludo circa arbit̄ū. C. In arbit̄atore vero quāto tpe durer instātia si nō sit p̄stus certis terminis. Bar. in l. si quis arbit̄atu de ver. ob. et l. §. si. C. cōi. dele. dicit qđ arbit̄ū arbit̄atoris finitur q; p̄mū noluerit arbit̄ari. S; qđ dicat̄ ieu p̄sumat nolle arbit̄ari distinguit vt arbit̄ū est collatū in alterū ex p̄sentibus circa substantia lia et debz arbit̄ari infra quadraginta dies vt in l. qđ si nolit. ff. de edic. edic. in §. si quid ita. Rur̄ circa accidētia. et tunc d; arbit̄ari quāp̄mū potest vt in l. bec venditio. de contraben. emp. Rur̄ ar-

bitrium est collatū in tertium. et tunc debz arbit̄ari infra annū. nāz elapso anno finitū ē p̄promissus vt in l. si. §. i. C. cōi. dele. Nec est finia Bar. in locis p̄allegatis. et sequit̄ d̄ verbo ad verbū domus Florentia. in repetitōe sua. §. arbit̄atorū. C. Adibi autē vī cū reuerentia tanti doctoris hāc opi. Bar. nō posse p̄cedere. Et primo dū dicit Bar. finitū eē p̄promissus in arbit̄atore qđ p̄stat arbit̄atorēz nolle arbit̄ari. istud est falsū. nā pone qđ arbit̄ator assumpsit arbit̄ū postea nō vult arbit̄ari. nōne p̄tor poterit euz cogere. certe sic vt in l. iij. §. i. de arbi. et glo. in l. si. C. de p̄traben. emp. Sed si sup istam voluntatem esset finitū arbit̄ium. certe nō possit p̄tor cogere. qđ frustratoria esset coactio cū nō possit arbit̄ari vt p̄te finitū arbit̄io. Et si dicatur qđ Bar. intelligit finitū arbit̄ū per lapsum anni et nō p̄ solā volūtatem. Tūc dico qđ si per lapsum anni inducitur tacita voluntas per expressam cōtradictionem inducitur voluntas. et sic debet eius finitū esse arbit̄ium et cōp̄missam vt plus nō operet̄ tacitū qđ expressum vt in l. qui ad certum. ff. locati. et l. cum quid. ff. si cer. p̄ta. Item vbi dicit Bar. qđ quādo p̄ferit arbit̄ium in alterum ex cōtrahētibz super substantiālibz cōtract; qđ arbit̄atori debet infra quadraginta dies. hoc est falsum. qđ nō pōt p̄ferri in alterū ex cōtrahētibz. in arbit̄ū vnus ex cōtrahētibz in his que sunt substantia lia p̄tractus vt in l. in emētis. C. de p̄traben. emp. Et hec sunt verba Bal. nā probat. §. allegatus pro Bar. videlicet. §. si quid ita. quia ibi loquitur in distractu quo cū dicitur p̄ferri in arbit̄ū vnus ex cōtrahētibz quo ad accidentalia. qđ distractus est quoddā accidētia ad p̄cū p̄ambulū fm Bal. qui bar. rep̄hēdit hoc mō in l. si. §. i. C. cōi. delegat. et in c. quinquauallis. de iureiurādo. P̄detea dicitur. §. in d. l. si. in quo Bar. fundat opi. suāz iudicio meo nihil facit qđ loquitur in vltima voluntate. et si vult trahere illum. §. ad contractum oportet qđ trahat totam dispositionem illius. §. ad p̄tractū. Absurdū autē esset illum. §. p̄ p̄trahere ad contractū p̄ alia vō parte nō. Si ergo volum; istū. §. exēdi ad p̄ctus sequit̄ vnus im possibile de iure. qđ arbit̄ante arbit̄atore infra annum electio et arbit̄ium intelligit̄ esse collatum in cōtrahētes vel in alterū ip̄orum qđ erit cōtra tex. in d. l. in emētis. ita dicit ille. §. in l. si. §. i. nō placet hec sentētia Bar. et Bal. fuit sibi ipsi cōtrarius nā in d. l. si. §. i. C. cōi. dele. et cōtra Bal. et dicit arbit̄atorē semp posse arbit̄ari. tñ iudex pōt statuere terminū infra quē arbit̄abit. In cōsilio autē qđ incipit Bangolus approbat opi. Bar. Ego autē puto rectissimā Bal. sententiā in d. l. si. §. i. Pro qua moueor ratiōe qđ arbit̄ator assūmit̄ sup p̄tractū. sup trāfactōe fm Bar. in l. i. §. et post. ff. de no. op. nūc. et Bal. in l. si. C. de cōtraben. emp. Et arbit̄ator habet merā facultatez arbit̄andi nec vllā p̄ hoc habet iurisdictione; vt sepe dicit̄ est. et facultati p̄scribi nō pōt vt in l. viā. ff. de via publi. et no. Bal. in rubrica de p̄scrip. extra. Quod intellige verū nisi partes appōsuissent terminūz. nam termino elapso est finitū cōp̄missum. Ita puto dicēdum esse.

Age simo. Sciēdū est qđ vbi absentib; p̄ibus progatio facta est vel altera pte absente et nō intimata est ista progatio facta. sententia si valet verū Bal. in aut. si cū. C. de tēp. app. et in l. eos. §. appellatio de ap. De qua materia progatiois dicit̄ plene. §. in prima pte et in expōne termini progatio. Vide ibi vbi sunt no. verba.

Age simo primo. Quero an sententia arbit̄ri valeat vbi interuenit iuramentū a pte litigatoꝝ vel arbit̄ri tātum obmissis opi. veritas est qđ p̄promissus valet et sententia et iuramentū est seruādū de iure canonico qđ p̄ualet in hoc iuri civil. per. l. ne in arbit̄is C. de arbi. resuscitātū auctoritate canonica. Nec est sententia Ho. in ti. de arbi. §. qualiter. v. alias iuramentūz et Spe. eo. ti. §. si. v. hoc aut. C. Adde qđ si p̄es p̄promissus sub fide sua pere sententia. p̄inde est ac si iurātū fuisset fm Jo. an. in c. i. de sepul. li. vi. in nouella. et Spe. in ti. de arbi. §. si. v. sed pone cōp̄missus. Idem t; Hosti. in ti. de arbi. §. qualiter. Idem est si fides adsit p̄promissionem fidei. si fides nō seruet̄ quis incidit in p̄iurū et est infamis fm Spe. in d. ver. qđ est menti tenendum et tu bene nota.

Age simo secundo. Quero sc̄m est hora die p̄promissū hora tertiarū. sententia est lata eadē die hora vesp̄eraz an valet sententia

na. Dic qd nō pp breuitatē tpla ex qua psumit nullam interuenisse
caute cogitō; qua pcedente d; pnuiciare. ita scribit Bar. in l. p
latam. C. de sen. z interlo. om. iudi. qd vey limitat Anto. de but. z
Imo. in. c. quoniā p nisi sententia eēt lata p sentibus pibus z non
reclamantibus. qz tunc valeret z teneret.

Soluitur. Compromissum p lapsu; iustantie in cō
promisso polite pura pmissum ē factum
duratur; diebus. xv. z erit finitū pmissum elapsi illis quindect; diebus. vt. l. si cū in pncipi. z. l. arbitri ex pmissio. ff. de arbitris.
z no. Spe. in ti. de arbi. §. finitū circa pñ. C. S; quero an alio mō
finaf pmissum. Respōdeo qd sic. Finis ē pmissus p mor
tem litigator; vel vnus ex litigatorib; nisi dicitur sit qd dicit ppro
missum trāseat ad hōdes litigator; vt in l. diē pferre. §. i. ff. de ar
bi. z in. c. fi. extra de arbi. Immo in dicitur sit solū ex pte vnus ex li
tigatoribus pmissus; de dēre transire ad hōdes suos z nihil dī
ctū sit ex pte alteri; litigatoris qd deberet transire ad hōdes suos.
nec tamen trālibit ēt illi; qz tacuit ne ad suos hōdes trāfaret vt. l. sed
z si interpellat. §. si. ff. de arbi. z no. firmat Imo. in. c. fi. extra de ar
bi. z totū hoc pcedit ne arbitriū claudicat vt. l. si cū dies. §. arbitri.
ff. de arbi. Et sic finitū erit pmissum ēt hoc casu p morte. vni;
ex litigatoribus. hec doctrina pcedit nisi pmissum est factū in
mez arbit; vt no. in. c. fi. extra de arbi. Sec; si sit factū in arbitra
tozem qz tūc pmissum nō finit per mortem vnus ex litigatori
bus. immo ad hōdes transit ēt extraneos fm Ober. de bononia
z Spe. in ti. de arbi. §. finit. ver. aūqd arbitramētū. eandem sen
tentiā firmat Anto. de bu. in. c. quauallus de iurei. Rō ē qz com
promissum ē. z qz pmissum factū in arbitratōre est quoddā pa
ctū qd pactū transit ad hōdes vt in l. si pactū. ff. de pba. qd est no.
p intellectu z limitatōe huius materie. Et h; pmissum nō tran
seat ad heredes mortuo litigante aue latam sententiam pendente
compromisso. Tamen si ambo ex litigatoribus vel aliter decedat
lata finia. tunc bene compromissum z sententia transeunt ad here
des vt est casus in l. diem pferre. §. i. de arbi. ver. nec euenit. z etiā
vult glo. z Bal. in consilio suo quod incipit. Mōbiles viri huius
zē. C. Et de materia vide Jo. de anania consilio. xix. Diuersum
namq; est in compromisso facto per prelatū nomine ecclesie qd
non finitur per mortem eius sed transit in eius successorē in di
gnitate. C. Casus est rotundus in. c. presentata de testibus z ibi
singulariter no. scribentes z maxime Imo. quod pcedit si vtili
tas ecclesie pcurata est alias non tenet successor stare tali cōpro
missio fm Speculato. in titulo de arbitris. §. finitur. ver. sed qd
si prelatus. Et vide Jo. de anania de materia in dicto consilio.
C. Finis etiam compromissum p mortem vnus ex arbitris vel
arbitratoribus. tex. est expressus in. d. c. presentata. z no. Baroni. z
Imo. ibi. Idem glo. aperte in. litem si vnus. §. item si plures. ff. de
arbi. z ideo est in pmp. u quia per absentiam vnus ex arbitris alij
non possunt iudicare. multo ergo magis per mortem que est ab
sentia magis longior. C. Ex hoc sequitur quod ius arbitrandi
non transit ad heredes quod indistincte tenet Barto. in l. si stipu
latus fuerit illud aut illud de verbo. obligatio. Et no. etiam per
Liam. l. fi. C. de pben. emp. in. ix. q. quod etiam dicit Bal. vey eē
in. d. l. fi. ibi. Quia h; nudū officij arbitrandi. secus vbi ē arbitratō
in rez suā vt est tex. in l. si stipular; sim mibi z pculo. §. ver. ob. nā
tunc trāsit ad heredē vt in l. si pactū. ff. de pba. Immo hoc casu
trāsit ad singularē successorē scōbz Bar. vbi supra. Exemplū p
missi in undare riuū fundi mei alienaui fundū certe teneberis in
undare riuū; arbitrio illius in quē fundus alienatus est. Et ratio ē
qz illud pactum est coherēs rei ideo cum ipsa re transit sicut vti
litas z fructus ipsius rei vt no. in l. si aque ductus. ff. de cōtrabē.
emp. qd est no. fm Bald. zē.

Solet. Etiam dubitari vtz pmissus factus in ali
quem sub mō dignitatis transeat in successorē
dignitatis. Et videbat qd sic per. c. cum abbas. de offi. deleg. S;
nusquā est veritas fm Bar. qui ita no. in l. qui liberis de vul. z pu.
z in. §. bec verba. Idem tenuit Bal. in aūr. si nō. C. de tempo. app.
z in ti. de inuesti. in ma. fa. in vsibus feudo. Hoc ipsū; sequit; est
dñs Florianus in. d. §. arbitror; p euz repetitum. Et ratio huius
est qz vt plurimū in pmissio recurritur ad personā; ratione in
dustrie. que in persona finita esse videt; vt trāmittat in successorē;

vt no. in l. d. cuius bonis. de cura. sur. Vide Jo. d. Anania in con
silio predicto plene. C. In executione autem testamenti contra
rium voluit ipse Bar. in dicto. §. bec verba z sequutus est domi
nus Floia. in dicto. §. arbitror; quando fuit expressus tan. ū nomē
dignitatis. nā; tunc trāsit ad successorē in dignitate. immo ibi ē
casus in l. amicitie. §. a iicio. ff. de annu. leg. quod limitat Jo. an.
in. c. fi. de sepul. li. vi. in pe. glo. esse verū. Nili talis in dignitate cō
stitut; fuit affinis aut ppinquus testator; nā; licz fuerit expressum
nomē dignitatis sine nomie nō trālibit ad successorē; quia vt affe
ctione persone affectus ad hoc. xij. q. ij. c. pontifices. z in. c. regliti.
extra de testi. C. Vbi vero fuerit expssus nomē ppiū z nomē di
gnitatis. tūc inspicitur qd iuit in ordine patus. vt si nomē ppiū
nō transeat in successorē; si nomē appellatiū tūc trāseat vt in l. si
seruus cōis. ff. de stipul. seruo. Quod limita in predictis. nisi aliū
induceret affectio psonē. Ita sequit; Jo. an. in. d. c. fi. in sua glo. Et
in omnib; sequit; dñs Florianus in. d. §. arbitror; que omnia pce
dunt vbi quis h; dignitate; nomine ppiū ex persona sua. Secus
igitur si quis haberet dignitate; que pdeat ex persona alterius vt
vicarius episcopi. vel potestas. nā tunc in distinte nō trāsit ad suc
cessorē; mortuo tali existēte indignitate. Casus est in l. si augusta
ff. de leg. ij. Hoc fuit no. dicitur bar. in l. more. de iurisd. om. iudi.
quem sequitur domin; Florian; in dicto. §. arbitror;. Nec om
nia sunt pulcha z quotidiana ideo sunt mēti tenenda.

Alterius. Quero qd si post pmissus altera
ps penitit in iudicio corā iudice vo cā
do in ius aduersariū suū p re de qua factū ē pmissus; an sit ex
tinctū pmissus; Rōdeo qd sic. Casus ē ad litterā in l. si qz rem.
ff. de arbitris. z in l. litigatores. z in l. si distinguemus. §. cōpromis
so eo. ti. Glo. est in. c. qui vero in aūr. d. iudi. Ibiq; etiā tenet Ang.
Idez tenet Bal. in. d. l. si quis rez subijciēs hoc nō procedere in ar
bitratōre. qz arbitramētū; est quedā transactio vt no. glo. in autē.
vt differ. iudi. in prin. sed in transactōe nō habet locum penitentia
vt no in l. quāuis. C. de transac. Ideo nec pars potest penitere cō
promissi facti in arbitratōre; z petere coram iudice. Eādē sententiā
tenuit Ang. in l. qui fidez. C. de trasac. Quinimo in eadē opi. cō
currit Bar. C. Sed hec sententiā Ang. z Bal. mibi falsa videtur
qz nō mouent hōa rōne. Nā arbitramētū z arbitratū est qdā trās
actio. Fateor. Ergo si pōt penitere pmissio facto. istud nego. qz
poterit pēter pmissio facto an sequitū nō arbitramētū. nā nullibi
reperit qz pmissus; dicat quedā transactio h; pmissū sequito
arbitramētō bene dicit quedā transactio. ita inelligat Ange. in. d.
§. si. q. loquit de arbitramētō nō de pmissio. Preterea imo ēt
post arbitramētū poterit altera ps penitē soluedo penā. nā metu
pene parē vt. l. i. C. de arbi. q. loquit i arbitro cū idē; i arbitratōre
vt quotidie videm;. Nā id qd dicit finit pmissus; pñū ad iu
dice; nā pena appolita in pmissio pmitit; p euntez ad iudicem
vt dicit tex. in. d. l. si qz rē. que depositio. ita vēdicat sibi locū in ar
bitratōre sicut in arbitro. Et ita etiā ego teneo z verius puto. quia
in dubio rāde diuersitat. immo adest eadē ratio in iudicādo. nō
recederē a Bal. cū quo est ēt Ang. Nouissime pperio. d. Pau.
de ca. in l. qui fidez. de trasac. referēt; Bar. tenere in aliquibus lec.
Idē fore i arbitro qz i arbitratōre. C. S; ipse dñs pau. d. ca. p cō
cordia op. distiguit. Aut fuit opposita exceptō p eūcē ad iudicē de
pēdētia pmissi. z tūc si soluit pmissū factū arbitratōre. nec
cōmittit; pēa. Aut si fuit opposita exceptio. z idē est qd in arbitro.

quero. Ultra pmissa. an si ita ad aliū; arbitrum per
pres concorditer. ita qz in illū fuit compromi
sum dicit esse extinctū pmi; cōpromissus factū in alium arbitru;
Respōdeo qd sic. tex. ē in l. si quis. z in l. sed si seruū. §. sunt z alij.
cum. l. seq. ff. de arbi. z tenet. Spe. in ti. de arbi. §. finitur. iuxta pñ.
Secus nūq; est si qd erat coram delegato. qz fuerit sibi pncipez
qd pmissa z pres tādez in eo pmissit. Nā p hoc iurisdicō
delegata nō est extincta. immo poterit iste delegatus idē; qd ar
biter. procedere ex vtraq; potestate. s. delegata z arbitratia. z pote
rit sententiare in vno capiulo tanquā a bitratōre. in alio tāquā dele
gatus. Casus est sing. an. c. nisi esset. extra de pben. z ibi singu
lariē no. Anto. de bu. Idem voluit Bal. eleganter in. c. inter par
tes. d. offi. deleg. ar. an simili in vsi. seu. C. Itē secus est in existente
causā venulata coram arbitro vel delegato partes simpliciter in

aliū promittunt. Itā p hoc nō est exticta iurisdicō delegari vel ordinarij quoad aliā cam vt in aūr. si tamen. C. de temp. ap. et no. Spe. in ti. de arbi. §. finif. ver. illud aut certū ē. C. Soluit etiam promissum p sacerdotū. puta si arbi. est effectus sacerdos. vt in. l. nō distinguemus. §. sacerdotio. ff. de arbi. C. Item finif. cōpromissum si capitales inimicitie interueniūt inter arbi. et partes vel alterā partū vt in. l. j. ff. de arbi. et Spe. in ti. de arbi. in pre. alle. ver. ut si capitales. C. Et dicuntur capitales inimicitie duobus modis. Videlicet pmo si interuenierit inue motis q̄ sint minā u sibi mortem vel alteri. Secūdo si instituta fuit accusatio criminis capitalis vt singu. dicit glo. in. d. l. j. C. plurimūq; alijs modis promissum finif. l. transactōe pacto de nō petendo rei. in terpretatōe vt. l. nō distinguemus. §. promissio. de arbi. et in. c. ex pie. eo. ti. et Spe. in. palle. §. et versiculus. C. Item soluit si arbi. effectus est iudex puta p̄tor vel p̄sul. vt in. l. iij. §. si. de arbi. C. S; mirum videt q̄ sacerdos p̄t ēē arbi. et tamen si sit arbi. an requā sacerdos supueniente sacerdotio euanescat promissum vt d. §. sacerdotio. S; hoc p̄tingit q̄ p̄tori casu sacerdos sciebat se sacerdotē tpe arbi. suscepit d; arbi. q̄ h; qd sibi imputetur. Posteriori vero casu in uentū inopinato supuenit ei dignitas sacerdotalis de qua non cogitauerat tpe cōpromissū accepti. C. Poterit tamen sacerdos p̄ficere infra m̄s. sibi sit interdictū officii tabellionatus et maxime si sit paup. Eodē mō si sit tabularius pape vel epi fm Abb. et Imo. et An. de bu. in. c. sicut extra ne cle. vel mona. Qui Anto. ibi subiūgit fm Sin. q̄ si clericus existens in minoribus officij tabellio ita p̄uat b̄. ficio sicut si p̄ss; m̄monij qd ē no. dicitur. Soluit deniq; promissum si arbi. vel arbitrator post susceptū promissum patiat b̄nū omnibus b̄ois suis publicatis. q̄ tūc talis bannitus p̄ mortuo reputat. Ita sentit Bal. in. c. finia de pace p̄stan. in v̄sibus. feud.

Aggressurus. Sum ultimā ptem huius vtilissimi tractatus in quo pmo tractabo clausulas que apponi solite sunt in instrumento promissionis. Et inde subiiciam infinitas questiones.

Primo. Itaq; quero. pone in promissio apposita est talis clausula q̄ possit promissarius de iure et de facto pcedere sed solum de iure p̄nunciare an talis erit arbi. vel arbitrator. Bar. in. l. diem. §. stari de arbi. determinat q̄ erit arbi. quod etiam placuit domino Floriano in. d. §. arbitrorum per eum repetito. Nec enim illa verba q̄ possit pcedere de iure et de facto aliquid obsistunt. cum in simili in iudice q̄ cognoscit summarie et de plano et sine figura iudicij. et tamen nō de forma esse iudicem eodem modo dicendum est in huiusmodi. q. Bal. autem in quodam consilio suo quod incipit de iusticia vel iniusticia et dicit de p̄prio significato verborum talem non ēē arbi. q̄ arbi. non possit p̄nunciare eque et inique. et viroq; casu eius sententia est standum. vt. l. diem p̄fere. §. stari. de arbitris Et in casu nostro non potest p̄nunciare inique. et si p̄nunciat inique potest appellari secundum eum quod non est in arbitro. Itē nō potest esse p̄prie arbitrator quia non potest p̄prie de iure meo dare alteri sicut potest arbitrator. vt in. d. §. arbitrorum cū. l. se. Si militer cōcludit ex largo significato vocabuli talem magis assimilari arbitro q̄ arbitrator. C. Ego indubitate cōcludēdū ēē cū bar. p̄uo per rationes p̄allegatas. Que sententia placet Frā. de Aretio in. l. si quis arbitram de ver. ob. in repetitōe sua. et seq̄ dñs Anto. in. c. quinquauallis de iuriur. Vbi tamē foret fatum cōpromissus in arbitros et amicabile; p̄posito. ita vt p̄nunciet tantū de iure tūc secūdū. d. Ant. vbi. §. erit arbitrator q̄ arbitrius habebit informare a iure u a sola naturali equitate et sic quatenus erit informatū a iure poterit reduci ad arbitriū boni viri. Itē enī deficit arbitrius licet ad limites iuris restringat. Non ob. qd allegatur per Bal. in suo consilio cōtra sententia; Bar. in prima. §. s. formata. §. stare. q̄ nō fuit ibi questiū. Mimitū si statur sententia arbitri sine eque siue inique sit Et. in qdōne nostra fuit cōuētus q̄ de iure tantū p̄nunciet. Ideo seruādū sunt fines mādati. Vñ si hoc casu inique p̄nunciet finia erit nulla s; Bar. in. d. §. stari. qd ē placuit domino Flor. in. d. §. arbitrorum. Et ego cum eis sentio. q̄ vbi arbi. excedit fines promissū. quicq; p̄ eum statuit extra promissū est nullus. quia omnis potestas arbitri dependet a volūta-

te p̄tū respectu eorū que sibi p̄missa sunt vt in. l. si distinguem. §. s. officio de arbi. et §. si. C. Et in p̄posita. q. p̄tes voluerūt q̄ ipse solū de iure p̄nunciet. qd si nō facit. q̄ p̄nunciet extra iusticia facit p̄ sibi cōmissa igit finia est nulla. Ideo male dixit Bal. in. d. consilio. q̄ tūc poterit appellari. q̄ a sententia nulla nō appellat vt. l. si ex p̄s. fm. de appel. cū si. Sic voluit Bal. finia; valere. qd p̄firmat. d. Fran. d. Aretio in repetitōe in. d. l. si q̄s arbitram. quē l. q̄. d. An. in. c. quinquauallis. qm̄ exp̄ssio ei qd tacite inē m̄bi opat. S; tacite inē q̄ arbi. tacite p̄nunciet d iure t̄m. ergo et. Et hoc mihi placet vbi finia ēē nulla. p̄uo arbi. t̄m nō posse p̄nunciare cū functus fuit officio suo ēē si nullū p̄nunciat. Iudex cū ibi no. de re iudi. et p̄ Spe. in. ti. de arbi. §. si. ver. s; fm iura p̄missa. Secus est in arbitratore q̄ si mulier arbitrat̄ ē ex aliqua cā iterū poterit arbitari. hoc verū si est nulla ipso iure. scē si est nulla ope exceptionis. Ita singulariter no. Imo. in. c. in litteris. de offi. deleg. Nec finia Imo. placuit Bal. in. l. si. C. de p̄rab. em. in quarta. q. Et. illa verissima esse p̄uo. l. j. De. et C. aliter dixerunt in. d. l. si. et male. Et p̄ hoc ego de facto cōsultus r̄ndi. cū ēē cōpromissus vni ex fratribus p̄dicatoibus de arbitratōe p̄ quāto certa p̄tia terre deberet r̄di. et ipse arbitratus fuerit sine consensu sui superioris sic laudat̄ fuerit nullū. Cōiului iterū posse arbitari postea supueniente p̄sensu sui superioris. Dixit t̄m An. d. but. in. d. c. quinquauallis. q̄ cōmunis opi. ē q̄ si iententia ē nulla. non possit amplius arbitari. s; nō memini me legisse.

Secundo. Quero dicitur ē in promissio q̄ tales promiserūt in Ticiū arbi. et arbitrorum. An finia exinde lata censetur sententia arbitri an arbitratoris. Respondet ex mō procedendi hoc cognoscitur nā si p̄cessus ē ordine iudiciario seruato p̄nectus est libellus et lis contesta. tunc dicitur talis sententia lata per arbitrum. Si autem nullus ordo iudiciarius seruat̄ fuerit. tunc dicitur sententia lata per arbitratores. Ita singulariter no. Imo. in. c. quinquauallis de iure iurādo. in gl. in v̄bo arbitratoris. et etiam tenuit. d. Flor. in. d. §. arbitrorum. Idē dicitur dum est si dicitur sit q̄ p̄cedi possit ordine iuris seruato et non seruato s; d. Anto. in. d. c. quinquauallis. S; vbi promissus est factus q̄ teneat p̄nunciare de iure t̄m poterit d̄nunciare p̄ ius cōe fuādo statuta vt. i. c. q̄ v̄sset. de eo q̄ m̄. in. pos. cā. re. ser. ita nota. dicit Anto. de bu. in. d. c. quinquauallis. l. j. Sui. teneat p̄iū et Jo. an dubitet Et est vera sententia. d. Anto. q̄ iudicare fm statuta est ius facere.

Tertio. Quero pone promissus ē factus in Ticiū hoc modo. Cōpromittim⁹ in ticiū tāq; arbi. cū hoc q̄ possit pcedere iuris ordine si seruato. an talis erit arbi. vel arbitrator. Dic q̄ intelligit̄ promissum tanquam in arbitrum et arbitratores. et an fuerit arbi. vel arbitrator pendet ex forma iudicij vt. s. proxime dictum est. Ita determinat Imo. in. d. c. quinquauallis et specu. in ti. de arbi. §. si. ver. sed quero si sit promissum. Si autē dicitur sit eligimus talē in arbitriū nō intelligit̄ ēē arbitrator. etiā si adiiciat cū hoc q̄ nostras questiones determinet Ita dicit no. Imo. in. d. c. quinquauallis. et no. in. spe. in ti. de arbi. §. si. ver. qd si cōpromissus. C. Aduertēdū in est ad vni; no. verbū q̄ vbi facta ē p̄missio alicui p̄sone p̄uate vel plurib⁹. nec apparet exp̄sse vix sit facta p̄missio tāquā in arbitriū an tanquā in arbitratores. puta q̄ dicit p̄tes. Cōmittim⁹ cāz nostrā Ticio vt in manib⁹ Ticiū intelligit̄ cōmissionē istā ēē factā tāquā in arbitratores. ita singulariter dixit Bal. in ti. de inuesti. in mari. fac. in v̄s. feudo. et p̄ius hoc voluit Jo. an. in. c. innotuit. de iudic. in nouella.

quarto. Quero pōe stāte forma promissū q̄ elect⁹ sit quis tanquā arbi. et arbitrator et p̄cessus sit iuris ordine nō seruato. et sic tanquam arbitrator. In sententia vero tanquā arbi. iuris ordine seruato dicens. Hos eligentes potius viam arbitri et tanquā arbi. p̄nunciamus et. Arum. talis sententia cōseat̄ lata ab arbitratores. an vero ab arbitro. R̄ndico q̄ censetur lata ab arbitratores scdum Bal. qui ita singulariter dicit in. d. c. quinquauallis. in. x. collū. Nam vt sententia censetur lata ab arbitro requiritur q̄ hoc appareat ex processu et ex sententia fm Jo. de imo. et Bal. in dicto. c. quinquauallis. Dicendum est idē cōuerso in p̄cedēdo eligit viam arbitri et p̄nunciat̄ tanquam arbitrator. puta quia tulit sententiam sine scriptis reducit ad arbitrium boni viri tanquā sit lata ab arbitratores fm Sui. in. l. si quis. C. de.

epi. audien. z plz do. Anto. in. d. c. gntauallis. qui dixit idē esse fm
Host. qñ p mixtum in medio lina seruauit mō vnū mō aliud. qñ
ceniet arotator. puta si oblatas est libellus. z ad recipiēdū testes
nō vocant ptes. z idē t3 Host. z do. Anto. de but.

Quinto. Quero. pone quis est electus tanquā arbit de
git viā arbitri fuādo iuris ordinē. nūqd poterit
relinquere hāc viā z redire ad viā arbitratoris. z similiter eō an
electa viā arbitratoris poterit redire ad viā arbitri. C. in. l. si do
miniū. ff. de fur. z in. l. iij. ff. de sta. mili. determinat qñ nō. Idez vo
luit Bar. in. d. s. arbitroz. ff. p socio. Hāc eandem sniam tenuit
Specu. in. u. de arbi. s. si. ver. quid si pmissum. Sed Host. te
nuit p̄m in. d. c. gntauallis z ē Bal. in. l. nō codicillū. C. de te
sta. p multa verba que nō recito qñ bec snia nō est cōis. Ergo ab
opi. Spe. z Bar. nō est recedendū tanquā cōior qñ ē melioubus
ratioibus coadunaf. C. p̄mo qñ eligendo vnā viā alteri
renūciare videt. ff. de pac. inter emp. z ven. l. pmissaria. C. Secū
do qñ varietas reprobat extra de cleri. bñ si. c. iij. C. Tertis quia
fm penitōem snia est formanda. l. vi fundus cōi diuid. C. p̄mo
hac snia bñ facit tex. in. l. nō codicillū. C. de testa. z tex. in. l. si. C.
de codicil. z est ipsa veritas. Et si pmissio facta in arbitrum z
arbitratōe ferat snia hoc mō. v3 scrimus sniam hāc tanquā arbit
z arbitratōe snia valebit tanquā lata p arbitratōe fm Bal. in. l. si
codicillū. C. de testa. qui ua dicit de p̄suetudine seruari. C. s3
retenta hac opi. p vera v3 q̄ electa vna viā nō pōt redire ad alia.
C. p̄mo facium est pmissum in duos z electa est viā arbi
trij. nunquid postea dato tertio per iudicem vel alios poterit ad
viā arbitratoris redire. Hoc p̄cedit ex illa questione vtrum p
ternum supuenientem fiat nouum pmissum. Nam si sit nouū
pmissum poterit ad aliam viā reducere se alias nō. Bi. in. l.
si dominium. ff. de fur. simpliciter dixit esse nouum pmissum
qñ talis non est arbiter sed adhibitus. nam aliquid nō h3 p̄nūcia
re sed fm consilium suum alij duo arbitri habent. diffinire. vt. l. utē
si vnus. s. si. z ibi. glo. ff. de arbi. z plenius p̄ specu. in. u. de arbi.
s. si. ver. sed nunquid iste tertius. z Bar. in. d. s. si. C. Si vero iste
tertius esset electus p partes tunc est arbiter z p consequens erit
nouum pmissum. Et sic poterunt hoc casu arbitri ad alia viā
redire. Tū vt subiungit Bar. in. d. l. si dominium si statutu ciuitatē
appellaret istam tertiu q̄ eligeret p arbitros z iudicē eē arbitrum
tunc coget p̄nūciare simul cum alijs arbitris z h3 ē locum id
q̄ voluit glo. in. d. s. si. z ē Bar. z Specu. in locis p̄alle. C. In
fert etiam Bar. q̄ etiam hoc casu erit nouum compromissum. z
id electa vna viā assumpto tali tertio arbitro poterunt arbitri ad
aliam viā redire. Et hoc autenta doctrina Bar. in. d. l. si domi
nium. Adde est no. fm But. q̄ si questio est pmissa tanquam in
arbitratōem z p̄cessu tanquā arbiter acta censentur facta p ar
bitrum. sed p̄m tenuit Anto. de but. in. d. c. gntauallis qñ mo
dus p̄cedendi non alterat eius p̄tatem. id eius snia reducitur ad ar
bitrum boni viri.